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ÖZ. — Denizel ortamlarda büyük çapta Sediment taşıyan unsurlardan birisi de sualtı kütle çekimi akıntılarıdır.
Bu kütlesel taşınmalar genellikle kayma, sürüklenme-yuvarlanma ve yoğunluk türü süreçler ile gerçekleşir. Bu mekaniz-
malarla denizlerin farklı jeomorfolojik ünitelerinde çökeltilmiş resedimente oluşumlardan jeoloji literatüründe en çok
incelenmiş olanları türbidit, olistostrom ve melanj fasiyesleridir. Bununla beraber farklı kütle hareketlerinin, dolayısiyle
değişik süreçlerin ürünü olan bu kırıntılı fasiyeslerin gerek tanımı, gerekse ilişkileri halen tartışmalıdır, iç ve dış kaynaklı
literatürün son 15 yıldaki incelenmesi, bu karmaşıklığın sualtı kütle akımı fasiyeslerinin jeolojik-sedimentolojik karakteris-
tikler, taşınma mekanizmaları, aktüel ortamlardan geliştirilmiş çökelme modelleri ve tüm oluşukların bir türbidit dizisi
varsayımı gibi farklı ölçütlere göre ayrı ayrı değerlendirilmesinden kaynaklandığını ortaya koymuştur. Bir diğer tartışmalı
konu da, bu fasiyesleri karakterize eden litolojik topluluklar ile bunların ortamsal yorumlandır. Bu çalışmada, sualtı kütle
çekimi akıntılarının sınıflandırılması ve ürünlerinin adlandırılmasıyle bu fasiyeslerin belirgin litolojik topluluklarının
genellemesi ve ortamsal yorumu, yeni bir düzenleme ile verilmektedir.

GİRİŞ

Bilindiği gibi kara üzerinde veya sualtındaki Sediment taşınması, genellikle sürüklenme (trac-
tion), yoğunluk (density) ve süspansiyon (suspension) akıntıları ile gerçekleşir. Birinci tür akıntılar,
kara üzerinde ve sığ denizel ortamlarda çapraz tabakalanmalı kırıntıları oluştururken, süspansiyon
akıntılariyle denizlerde nefoloid killer, kara üzerinde ise lös oluşumları çökeltilir. Yoğunluk akışları
ise Sedimenter jeoloji literatüründe denizel türbidit fasiyesi ile karakteristiktir. Bu akıntılar karalar
üzerinde gelişirse, «Nuees ardantes» türü fasiyesleri oluştururlar (örneğin; Avalanjlar, ignimbrit-
ler vb.).

Özellikle denizel ortamlarda etkin olan bir dördüncü taşınma şekli ise, gravite kökenli sualtı
kütle akıntılarıdır (Subaqueous mass gravity flows). Bu akıntılar, taşınan yük, su-sediment oranı,
makaslama kuvvetleri (shear strength), süspansiyon ve türbülâns etmenlerine bağlı olarak, sualtı
heyelanlarından distal (ıraksak) türbiditlere kadar çeşitli kırıntılı Sedimenter fasiyesleri çökeltirler.
Günümüz hidrokarbon jeolojisinde dokusal özelliklerinin (boylanma, porozite, permeabilite vb.) yanı
sıra yanal ve düşey devamlılıkları ile yüzeylendikleri alana göre ekonomik anlamı olan bu fasiyeslerin
bazıları plakaların (veya plakacıkların) konum ve hareket yönlerinin saptanması açısından da bölgesel
jeolojide büyük önem taşırlar.

Sualtı heyelanları, kütle akmaları ve yoğunluk akış mekanizmaları ile taşınıp çökeltilen bu olu-
şumların iç ve dış kaynaklı jeoloji literatüründe en çok tartışılan türleri, melanj, olistostrom ve tür-
bidit fasiyesleridir. ilk kez Greenly (1919) tarafından ortaya atılan ve Hsu'nun (1968, 1971, 1974)
geliştirdiği melanj terimi ile 1955 yılında Flores'in tanımladığı olistostromlar ve Bell'in 1942 de ta-
nımlayıp, Kuenen ve Migliorini'nin 1950 de ayrıntılarını ortaya koyduğu türbiditler arasındaki je-
olojik-sedimentolojik ilişkiler, halen tartışılmaktadır. Ayrıca bunların sınıflandırılmaları ve doğal
olarak tanımlanmalarında da çelişkiler vardır.
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Bu çalışmada ağırlık adı geçen üç fasiyese verilerek sualtı kütle çekimi akıntıları ve bunların

ürünü olan Sedimenter oluşumlar, kavramsal açıdan son 15 yılın literatürü* ışığında, irdelenerek

sınıflandırılacak ve ortamsal açıdan yorumlanacaktır.

MELANJ VE OLİSTOSTROM FASİYESLERİ

Melanj

Dış kaynaklı yayınlarda melanj terimi, ilk kez Greenly (1919) tarafından Iskoçya'daki oto-

klastik breşler için kullanılmıştır. Bailey ve McCallien (1950, 1953) Ankara yöresindeki farklı litolo-

jide bloklar içeren metagrovaklar için aynı terimi kullanmışlardır (Ankara melanjı). Bu fasiyesi

Dott(1963), Hsü (1968, 1969, 1971 ve 1974), Wood (1974), Scholl ve Marlow (1974), olistostrom-

larla karşılaştırmalı olarak, irdelemişlerdir. Dimitrijevic ve Dimitrijevic'in (1973) Yugoslav

Dinaridler'indeki «Liguria melanjı» ile Norman'ın (1975a, b) «Ankara melanjı» için kullandıkları

bu terimi, Friedman ve Sanders'den (1978) sonra Norman ve diğerleri de (1979, 1980) ayrıntılı ola-

rak tartışmışlardır.

Türkçe kaynaklarda melanj kavramını Norman (1972) ilk kullananlardan olup, Ataman ve

diğerleri (1974), Norman (1975b), Çapan ve Buket (1975), Gökçen ve Gülen (1977), Çapan (1977),

Batman (1978a,b) ve Koçyiğit de (1976, 1979), bu fasiyesin oluşum ve yerleşim mekanizmasını

tartışanlar arasındadır.

Bu araştırıcılara göre, Sedimenter melanj, çeşitli kütle akıntısı ürünlerinin (sualtı heyelanı,

moloz, tane ve türbit akışlar) devamlı veya aralı olarak bir basende birikmesinden sonra, kırıntı ve

matriksin sin-post tektonik bölgesel makaslama kuvvetleri altında deformasyona uğramasından oluş-

muş, kısmen metamorfize, karmaşık bir fasiyestir. Doğal olarak bu fasiyesin blok veya tane halindeki

bileşenleri magmatik, metamorfik ve Sedimenter kökenlidir.

Bu tanıma uyan Sedimenter melanjın hipotetik oluşumu Şekil l de gösterilmiştir. Bölgesel

yayılıma sahip melanj fasiyesi plaka veya plakacıkların konum ve hareket yönleri, başka deyişle yi-

tilme (Subduction) ve üzerleme (obduction) zonlarının belirlenmesi açısından da önem taşır.

Olistostromlar

ilk tanımı Flores (1955) tarafından pelitik matriksli kırıntılı ara yığışımlar için yapılan ve

Abbate ve diğerlerinde (1970) ayrıntıları verilen olistostrom teriminin 1972 yılına kadarki dış kay-

naklı yayın kronolojisi Hoedemaeker'de (1973) bulunabilir. Hendry (1973), Elter ve Travisan (1973),

Davies ve Walker (1974), Hsü (1974), Carter (1975), Hampton (1975), Görler (1975), Walker

(1975a, b) ve Okada ve Kitamura (1978) yayınlarında, bu fasiyesi ayrıntılarıyle işlemişler ve rese-

dimente konglomeralar ile karşılaştırmışlardır.

Olistostromlar bizde Norman (1973, 1975b), Gökçen (1974), Gökçen ve Şenalp (1975), Gök-

ten (1977), Koçyiğit (1976, 1979), Baykal ve Önalan (1979) ile Gökçen (1981) gibi araştırıcılar tara-

fından Sedimenter jeoloji özellikleri veya oluşum mekanizmaları açılarından incelenmiştir.

Bir kütle akımı ürünü olan olistostromlar sahada çakıllı çamurtaşı, resedimante konglomera

ve flaksotürbidit fasiyesleri karmaşığı şeklinde gözlenir. Başka deyişle bu üç fasiyesin Sedimenter

özelliklerini kısmen veya toplam olarak içerirler (örneğin, Gökçen ve Şenalp, 1975). Çoğu kez tane

* Dış kaynaklı literatür taramasında Journal of Sedimentary Petrology, Sedimentology ve Sedimentary Geology
periyodiklerine ağırlık verilmiştir.
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akıntıları ile taşınıp, çökeltildiği kabul edilen olistostromlar, aslında moloz+tane akışı ürünü çökel-

lerdir (Okada ve Kitamura, 1978). Bu nedenle fasiyes, «olistostromik akıntılarla taşınıp çökeltilmiş

ve kendine özgü sınırlı Sedimenter yapılar içeren, değişken kompozisyonlu ve makaslama etkilerinin

görülmediği haritalanabilir kırıntılı oluşumlar» şeklinde tanımlanmalıdır (örneğin, Norman 1973;

Gökçen, 1974; Koçyiğit, 1979). Olistostromlar ayrıca türbidit fasiyesi katmanları arasında ve hari-

talanamayacak boyuttaki yerel yığışımlar şeklinde de Sedimenter basenlerde gözlenebilir.

Yakın geçmişte Orta Avrupa literatürünün saha jeologlarının kullandığı, litolojisi içinde bulun-

duğu fasiyesten farklı ve belirgin doğrultularda dizilmiş blokları da içeren wild fliş (örneğin, Marsch-

alko 1971) fasiyesi de, burada tanımlanmış olistostromlarla genelde eşanlamlıdır, Ayrıca Hsü'de (1974)

makaslama kuvvetleriyle deformasyona uğramış Sedimenter melanjları, olistostrom olarak tanım-

lamakla birlikte, makalenin genel havasında olistostrom ve melanj ların ayrılamadığı durumlarda,

bunlar için jenetik olmayan genel bir terim niteliğinde «wild fliş» deyiminin kullanılması da öneril-

mektedir.
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Olistostromlara benzer bir diğer denizel fasiyes de, diamiktitlerdir. Oluşum ve Sedimentolojik

ayrıntıları Flint ve diğerleri (1960) ile Winn ve Dott'da (1979) verilen bu oluşum, yarı pekişmiş kalın

konglomeratik yığışımlar halinde bulunur. Karasal kökenli ve değişik boyutlu bileşenleriyle matriksi

ise karbonat içermez. Ayrıca 1.5-2 m büyüklüğünde dev oygu izleri ile yarı belirgin dereceli tabaka-

lanma, fasiyesin belirgin özellikleri arasındadır. Fasiyesin taşınma mekanizması, olistostrom gibi,

moloz ve tane akımı karışımıdır.

Üstteki tanımlamalar ışığında Sedimenter melanj ve olistostromlar arasındaki belirgin farklı-

lıklar şöylece özetlenebilir: Olistostromlar yerel veya bölgesel yayılıma sahip ve kütle akışlarıyle

taşınıp çökeltilmiş, ayrıca tektonik deformasyona uğramamış resedimente fasiyeslerdir. Buna karşılık

Sedimenter melanj heyelandan, düşük enerjili türbid akıntılara kadar çeşitli sualtı kütle çekimi ürün-

lerinin, etkin makaslama kuvvetleri altında deformasyona uğradığı, bölgesel bir fasiyestir ve bu karma-

şık oluşum ayrıca global tektonik açısından da önemlidir.

TÜRBİDİT FASİYESLERİ

Basen analizleri ve paleo taşınma yönlerinin saptanmasında, dolayısiyle petrol araştırmala-

rında büyük önemi olan bu fasiyesin tanımı, sınıflandırılması ve evrimi Norman (1963), Gökçen

(1971), Şenalp ve Fakıoğlu (1977), Kayan ve Gökçen'de (1978) verilmiştir. Bu kaynaklardan da görü-

lebileceği gibi, türbiditler koşullarının uygun olduğu her ortamda meydana gelebilen, birçok tip ve

çeşitteki birincil Sedimenter yapılar içeren, geniş yanal devamlılığa sahip, oldukça kalın tabakaların

ritmik bir şekilde çamurtaşı-şeyl ile ardalanmasından oluşmuş kırıntılı fasiyeslerdir.

îki sıvı arasındaki yoğunluk farkından kaynaklanmış akıntıların çökelttiği türbiditler makros-

kobik Sedimenter özelliklerine göre, ultraproksimal, proksimal ve distal gibi alt bölümlere ayrılmak-

tadır (Walker 1967, 1970, 1976).

1. Bazı yazarlarca flaksotürbidit (Dzulynski ve diğerleri, 1959; Unrug, 1963; Stauffer, 1967;

Slaczka ve Thompson, 1975) veya resediment konglomera (Davies ve Walker, 1974, Walker, 1975a,b)

deyimi de kullanılan ultraproksimal türbiditler, genellikle köşeli ve iri taneli bileşenlerin oluşturduğu

ve proksimal türbiditlere benzer yanal devamlılığa sahip, kalın tabakalardan meydana gelmiş, tabanda

bazen büyük ölçekli oygu izleri ile dereceli tabakalanma içeren Sedimenter fasiyeslerdir. Bu alt fasiyes

her ne kadar yüksek yoğunluktaki (~ 275-350 gr/lt) türbid akıntılarla taşınıp çökeltiliyor ise de, bazı

araştırıcılar oluşumun tane akıntısı ürünü olduğuna da işaret etmektedir (e.g. Slaczka ve Thompson,

1975; Mutti ve Ricci Lucchi, 1972, 1978; Kazancı ve Varol, 1978). Kabul edilmiş türbid akıntı

hipotezine göre bu varsayım tartışmalıdır.

2. Proksimal (yakınsak) türbiditler yüksek enerjili ve konsantrasyonlu yoğunluk akışı ürünü

olup, kalın, iri taneli, yanal devamlılığı değişebilen, Bouma'nın (1962) Ta ve Tb yapılarını içeren

tabakalariyle taban yapısı olarak oygu izleri bulunduran fasiyeslerdir. Bu fasiyesin tabakalar arasındaki

şeyl-marn pelajik arakatkısı çok incedir.

3. Düşük enerjili ve az yoğun türbid akıntı ürünü olan distal fasiyes ise, ince, yanal devamlı ve

paralel kenarlı, pelajik arakatkısı bol katmanlar ile taban yapısı olarak yiv izleri görülen kırıntılı olu-

şumlardır. Walker'a (1975) göre, türbiditler, ayrıca ABC indeksi olarak bilinen Sedimenter yapılarının

belirginliğine göre de, proksimal ve distal olarak sınıflandırılabilir.

Saha çalışmalarında üstte belirtilen özellikleri dikkate alınarak tanımlanan proksimal ve distal

türbiditler, aslında türbid akıntının yüksek veya düşük akış rejimine bağlı olarak sınıflandırılmaktadır

(örneğin, Allen, 1970). Bilindiği gibi yüksek enerji spektrumunda ve asılı olarak taşıdığı malzeme

miktarı maksimum 275-350 gr/lt olan türbid akıntılar, düzensiz fakat kalın ve ancak Bouma'nın
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(1962) Ta-b iç yapılarını oluşturabilen akıntılardır (Friedman ve Sanders, 1978). Bu karakterdeki

türbid akıntılar ön kısımları ile pelajik çökeller üzerinde kuvvetli bir aşındırma yaparken (aşınma izleri-

scour marks), arka (kuyruk) kısımları ise normal veya karmaşık türdeki dereceli kırıntıları çökeltir.

Düşük enerji spektrumundaki (low flow regime) türbid akıntılar, genellikle ince ve paralel kenarlı

kırıntılı tabakaları çökeltirler. Bu tür akıntılar güçleri ölçüsünde ancak Bouma'nın Tc-d ve Te

bölümlemelerini oluşturabilirler. Sedimenter taban yapısı olarak da, kendi güçleri ile değil, ancak taşı-

dıkları parçacıklar yardımiyle çizilme izlerini (tool marks) meydana getirirler.

Doğal olarak, enerjisi ne olursa olsun türbid akıntının üzerinde aktığı pelajik çökellerin tıkızlık

derecesi de oluşacak türbidit fasiyesinin yakınsak veya ıraksaklığı üzerinde etkendir (Sanders, 1965)

(Şek. 2). Türbid akıntıların proksimal veya distal karakterde (yüksek veya düşük enerjide) oluşunu

etkileyen en önemli faktörlerden birisi de akışın başlangıcı sırasında durgun suya anî olarak dökülen

malzemenin miktarıdır (Lovell, 1969; Gökçen ve Ataman, 1973).

Bazı araştırıcılar günümüzde dahi, türbidit fasiyesin tanımı için çeşitli taban yapılarına ilâve

olarak, eksiksiz bir Bouma Ta-e iç yapı dizilimini ön koşul varsayarlar. Türbid akıntıdaki yüksek ve

düşük enerji spektrumları hatırlanırsa, böyle bir eksiksiz dizilimin her türbidit fasiyesinde buluna-

mayacağı kesinlik kazanır. Ancak yüksek akış rejiminden düşük akış rejimine geçiş sırasında çökeltme

yapan bir türbid akıntının o anını gösteren fosil kesiminde, Ta-e yapıları eksiksiz gözlenebilir.

Ender görülen bu tür geçiş fasiyesi türbiditlerine, medyal-orta yatak türbiditleri denir (Gökçen,

1971; Şenalp ve Fakıoğlu, 1977).

53
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Son 15 yıl içerisinde Sedimenter jeoloji litaratüründe göze çarpan bir diğer konu da, sığ denizel

bölgelerde rüzgâr ve fırtına etkisiyle çökelmiş türbiditimsi yapılar içeren kırıntılı fasiyesler ile özellikle

okyanus ortamlarındaki dip akıntılardan (contour current) türemiş fasiyeslerdir. İlki özellikle karbonat

materyelinin zengin olduğu sahanlık bölgelerinde, bir tür yoğunluk akışı ürünü olan, ikincisi ise aktüel

pelajik ortamlarda gözlenmiş bu fasiyeslerin ayrıntıları ve türbiditlerle olan karşılaştırmaları için

okuyucuya Kelling ve Mullin (1975) ile Stow ve Lovell (1979) ve Stow (1979) kaynak olarak gösterile-

bilir.

KAVRAMSAL ELEŞTİRİ VE SINIFLANDIRMA

Sualtı kütle çekimi oluşuklarının adlandırılmalarında, üstte verilmiş melanj, olistostrom ve

türbidit tanımlarından da görüleceği gibi, karmaşıklık vardır. Şöyleki aslında belirli akıntıların ürünü

olarak değişik ortamlarda oluşan bu fasiyesler, bir grup araştırıcı tarafından sadece Sedimentolojik

ortam özelliklerine göre sınıflandırılırken (örneğin Stauffer, 1967; Mutti ve Ricci Lucchi, 1972,

1978; Poole, 1974; Rupke 1977, 1978; Howell ve Link, 1979), bir diğer grup tarafından da ya ak-

tüel sedimentasyon verilerinden kaynaklanmış paleo ortamsal modeller ile (örneğin, Normark, 1970,

1974; Haner, 1971; Kamp ve diğerleri, 1974; Stanley ve Kelling, 1978) veyahut da akış mekanizması

açısından ve hipotetik olarak sınıflandırılmakta ve adlandırılmaktadır (örneğin, Fisher, 1971; Hamp-

ton, 1972; Middleton ve Hampton, 1976; Seeman, 1978; Hampton, 1979).

Bilindiği gibi kıta kenarındaki sığ denizel bölgede gravite ile başlayan bir sualtı heyelânı, bu

kayan kütle içindeki makaslama etkisi-tane konsantrasyonunun azalışı ve su oranı-türbülansın artışına

bağlı olarak kütle (moloz, bulamaç ve tane akışları) ve yoğunluk akışlarına geçebilir (Şek. 3 ve 4).

Bu nedenle sualtı kütle çekimi akıntılarını, bu fasiyesleri oluşturan mekanizmalar açısından Tablo

l de verildiği gibi sınıflandırmak daha anlamlı olur.

Bu resedimente fasiyeslerin çökeltildikleri alt ortamlar ile bunları karakterize eden litolojik

toplulukların genellemesi de, ayrı bir tartışma konusudur. Son yıllarda kullanılan iki paleocoğrafik

model farklı iki görüşe sahiptir. Bunlardan Walker (1975b, 1977), kanal başı ile derin deniz düzlüğü

arasındaki konglomera-silı boyu tüm kırıntılı çökelleri, bir türbidit ailesi ve bir türbidit konisi

(yelpazesi) kabul etmektedir. Mutti ve Ricci-Lucchi (1972) ise, aynı denizel bölgelerde kaymalardan

distal türbiditlere kadar değişen fasiyeslerin oluşturduğu litolojik topluluklardan hareketle, kanal,

yelpaze (dış, orta, iç) ve derin deniz düzlüğü ortam modellerini vermektedir. Bu model paleocoğrafik

analizlerde daha kolay uygulanabilir görülmekle beraber (örneğin, Ingersol, 1978; Carter, 1979;

Howell ve Link, 1979), bölgeden bölgeye gelişebilecek yatay ve düşey yönlü farklılaşmalar ve/veya

bazı alt fasiyeslerdeki eksiklikler nedeniyle, Tablo 2 de verildiği düzende genellenmelidir.

SONUÇLAR

Özellikle denizel ortamlarda önemli bir taşınma türü olan sualtı kütle çekimi akıntıları, belirgin

özellikleri altta verilmiş, dört kırıntılı fasiyesi çökeltmektedir. Bunlar sırasıyle kaotik çökeller, çakıllı

çamurtaşları (olistostrom ve diamiktitler), resedimente konglomeralar (flaksotürbidit) ve türbiditlerdir.

1. Kaotik oluşumlar: Bunlar kanyon başından yelpazeye kadar oldukça geniş bir bölgede kay-

ma ve heyelanlarla oluşan, yapısal (tabakalanma) ve dokusal (fabrik) özelliklerinin bozulduğu çökelti-

lerdir. Bu fasiyes, kaymalara (slides) oranla küçük ölçeklidir ve hareket yalnızca düşey yönde etkindir.

Ayrıca kaya heyelanlarından çok daha düşük eğimler de oluşabilirler.
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Şek. 3 - Middleton ve Hampton'a (1973) göre makaslama kuvvetleri ve tane konsantrasyonunun azalışı ile su içeriği ve
türbülansın artışına bağlı olarak bir diğerine geçen sualtı kütle çekimi akış türleri ve çökelttikleri fasiyesler.
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Şek. 4 - Kruit ve diğerlerine (1975) göre, sualtı kaymaları, kütle hareketleri ve türbid akışlar arasındaki süreç-oluşum
ilişkileri.
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Tablo l - Sualtı kütle çekimi akıntıları ve oluşturdukları kırıntılı fasiyeslerin sınıflandırılması.

l - Gravitasyonal kayma ile başlayan bu akış türlerinin bir diğerine tersinir olmayan geçişi, su içeriğinin ve tür-
bülansın artması, tane konsantrasyonu ile makaslama kuvvetlerinin azalmasına bağlıdır; 2 - Genel anlamda
kaotik oluşumlar slump, kıvrımlanmış çökeller ve bu özellikteki yerel Olistostromları veya bunların karmaşığını
kapsar; 3 - Diamiktit, ince taneli bir matriks içerisinde boylanmadan (nonsorted) dağılmış kum ve blok boyu
karbonatsız malzeme içeren özel bir olistostrom fasiyesidir; 4 - Sedimenter melanj, çeşitli kütle çekimi akıntıları
ürünlerinin devamlı veya aralı olarak bir basende birikmesinden sonra, gerek kırıntı ve gerekse matriksin bölgesel
makaslama kuvvetleri etkisiyle deformasyonumundan oluşmuş ve kısmen metamorfize karmaşık bir fasiyestir.
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2. Çakıllı çamurtaşları (olistostrom ve diamiktitler): Değişken boylu kırıntıları taşıyan ana

unsurun çamur olduğu kütle akışları ile çökeltilmiş fasiyesler, genellikle çakıllı çamurtaşları olarak

adlandırılır. Bu oluşumlar da bileşim ve tane boylarına göre iki alt fasiyese bölünebilir.

a. Olistostromlar kıta sahanlığı (kanyon başı), kıta yokuşu ve dış yelpazeye kadar geniş bir

bölgede oluşabilen, tane+kütle karmaşığı akıntılarla taşınıp çökeltilmiş, kendine özgü sınırlı Sedi-

menter yapılar içeren, pelitik bir matriks içinde dağılmış, değişken tane boyu ve bileşimli, makaslama

etkilerinin görülmediği, yerel veya bölgesel kırıntılı oluşumlardır.

b. Diamiktitler, yarı belirgin derecelenme ile büyük oygu izlerinin görüldüğü, karbonat içer-

meyen karasal kökenli ve değişik boyutlu bileşenler ile matrikse sahip, yarı pekişmiş, kalın konglo-

meratik yığışım halindeki bir olistostrom türüdür.

3. Resedimente konglomeralar (flaksotürbiditler): Bunlar, genellikle kıta yokuşu (yamacı)

bölgelerinde, tane+flaksotürbid akıntılarla çökeltilmiş, iri ve köşeli tanelerin oluşturduğu, yanal

devamlılığa sahip kalın katmanlardan oluşmuş, dereceli tabakalanma ve bazen büyük ölçekli oygu iz-

leri içeren Sedimenter fasiyeslerdir.

4. Türbiditler, koşulların uygun olduğu her ortamda oluşmakla birlikte, özellikle kıta yamacın-

dan itibaren derin denize kadar çok geniş bir bölgede, yoğunluk akıntıları ile taşınıp çökeltilmiş, bir-

çok tip ve çeşitteki birincil Sedimenter yapılar ile çeşitli tipte dereceli bölüm ve laminasyonlar içeren,

geniş yanal devamlılığa sahip, oldukça kalın klastik tabakaların ritmik bir şekilde çamurtaşı-şeyl ile

ardalanmasından oluşmuş kırıntılı çökellerdir.

Jeoloji, özellikle Sedimentologi literatüründe en çok tartışılan kırıntılı bölgesel fasiyes melanj

ise; sualtı heyelanları, slump, moloz, tane ve türbid akışlar gibi çeşitli kütle çekimi akıntısı ürünlerinin

devamlı veya aralı olarak bir basende birikmesinden sonra gerek kırıntı ve gerekse matriksin sin ve/

veya posttektonik bölgesel makaslama kuvvetleri altında deformasyona uğramasından oluşmuş, kıs-

men metamorfize, karmaşık bir fasiyestir. Bölgesel yayılıma sahip olan bu oluşum plaka veya plakacık-

ların konumlarının saptanmasında; başka deyişle yitilme (Subduction) ve üzerleme (obduction) zon-

larının belirlenmesinde önemlidir.

Yayma verildiği tarih, 14 şubat 1980
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